
 

  

Mint alul olvasható, a clevelandi magyar cserkészet idén ünnepli 75. évét. Mindannyiunk büszkesége, hogy hét és fél 

évtizede  ápoljuk és gyarapítjuk ezt a magyar ifjúsági mozgalmat. Kiváló vezetőink munkája számtalan gyereket segített megállni 

helyüket a magyar és amerikai társadalomban. Támogatóink anyagi adományai pedig megadja a lehetőséget, hogy gond nélkül 

fedezze kiadásainkat a munkánk végzésében. Ha Ön is hisz ebben a munkában, akkor kérjük küldje el támogatást a mellék 

borítékban a CSBK címére: P.O. Box 6783, Cleveland, OH 44101 vagy online a csbk.org weboldalon keresztül. Köszönjük, hogy 

segítik munkánkat és kérjük ünnepeljenek velünk a 2026. rendezvényeinken ebben a 75. évforduló évben! (A szerkesztőség) 

Gyémánt évforduló! 75 éves a clevelandi cserkészet! 
  Észak-Amerika első magyar cserkészcsapata Cleveland-
ban alakult 1951-ben. Voltak többen, akik nem gondolták, hogy 
érdemes ilyennel foglalkozni mivel úgysem fog sokáig 
megmaradni és legtöbben beleolvadnak majd az amerikai 
társadalomban. A clevelandi magyar cserkész mozgalom 
hetvenöt év után is túlélte a kételkedőket! 

    Idézem amit öt évvel ezelőtt írtam a 70. évfordulóra: Nem 
tudhatjuk pontosan, de biztosan több ezer fiatal fel lett nevelve 
magyarságukban és a természet szeretettére. „Nyelvében él a 
nemzet” mondta Széchenyi István és a magyar nyelvünket 
ápoljuk, a cserkész szülők, nagyszülők segítésével, a  cserkész 
programjainkon keresztül, hogy itt külföldön ne felejtsük el és 
gyerekeink tanulják meg származásunk anyanyelvét. A magyar 
iskolákkal együtt, a magyar cserkészet az egyetlen ifjúsági 
egyesület, ami nem csak őrzi a magyar nyelvünket, hanem 
gyerekeinkben neveli a magyar kultúránkat, hagyományainkat, 
néprajzát, földrajzát és történelmünket. 

    A következő iratban újból ismertetjük a kezdeteinket. 
Köszönjük mindazoknak a lelkes vezetőknek akik 
előrelátásukkal az elején és mindazoknak, akik utánuk jöttek, 
ápolták és növelték, és ma is növelik nemes mozgalmunkat. 
(Horváth Mihály cscst.) 

A clevelandi 
cserkészet kezdete 

75 évvel ezelőtt  

 A clevelandi magyar 
cserkészet megindítására 
az első lépések 1951 elején 
történtek. Két frissen 
bevándorlott cserkésztiszt, 
Császár Ede kerületi 
vezetőtiszt (Olaszország-
ból) és Beodray Ferenc 
csapatparancsnok 
(Németországból) január 
14-én találkoztak első 
ízben a belváros Terminal 
Tower épületében, hogy a cserkészmunka megindításáról 
beszéljenek. Összeszedve még néhány frissen bevándorlott 
ismerőst, februárban Olgyay György lakásán, március elején 
pedig Császár Ede lakásán tartottak vezetői összejövetelt. 

A cserkészmunka megindításáról szóló körlevelet március 
14-én postázták szét az újonnan érkezett magyar családoknak. 
Március végén volt az első őrsi összejövetel (Tigris Őrs) a város 
keleti oldalon, Borosdy Gyula mérnök udvarában.  Április 4-én 
Teleki emlékünnepély volt Rosta Lajos-ék lakásán a város 
nyugati oldalán. A hónap végén már nyugaton is folynak az őrsi 
összejövetelek.  Május 2-án táborelőkészítő megbeszélés és 5-én 
táborhelyszemle volt a Boy Scouts of America chardoni 
cserkészparkjában. Május 12-én pünkösdkor került 
lebonyolításra az első Észak-Amerikai magyar cserkésztábor két 
napig két cserkész őrssel és egy Rover cserkész őrssel.   

A fuvarozást a szülők és a Rover cserkészék végezték 
többszöri kerékcserével, mert a keresetből bizony akkor még 
csak erősen használt kocsikra futotta. Köztük volt egy öreg 
halottszállító kocsi is!  A Magyar Cserkészszövetség központja 
a chardoni tábor előtt egy hónappal települt át Németországból 
az Egyesült Állomokba s így történhetett meg, hogy a tábort 
Bodnár Gábor szövetségi vezetőtiszt is meglátogatta. 

A három clevelandi őrs akkor még ideiglenesen egy 
csapatként szerepelt Beodray Ferenc parancsnoksága alatt mint a 
12. sz. II. Rákóczi Ferenc cserkész- (folytatás a 2. oldalon)
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69. Clevelandi Cserkészbál        szombat, 2026. ápr. 25. 

1951 nyár elején az egész clevelandi cserkészet három őrsből állt. Itt a 

keleti és a nyugati őrs együtt ment kirándulni Császár Ede cscst., 

„Csede bá”, vezetésével. A szállítást a Rover őrs intézte.  
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csapat. A tábor után a szervezés nagy ütemben lendült be.  
Egymásután alakultak meg a kiscserkész és leánycserkész őrsök 
is. A kiscserkészeket Tóth Bandi, a leánycserkészeket 
Temesvári Katalin, Csűrös Mária és Dolesch Melinda vezetik. 
Utána sűrű program következik: májusban őrsi portyák Chagrin 
Falls-ban, június első hetében ugyanott kirándulás a 
kiscserkészek és leánycserkészek számára, és augusztus 18-19-én 
vezetői tábor Chardonban.  1951 nyarán már vagy fél tucat 
észak amerikai városban folytak a csapatalakítási kísérletek. 

A clevelandi csapat életében szeptemberben fontos 
változások történtek. A megnövekedett létszám miatt a csapat 
kettéoszlik. A két clevelandi csapatot a Szövetség Végrehajtó 
Bizottsága 1951. szeptember 9-én Derbyben (Buffalo, NY 
mellett) a piaristák birtokán tartott ülésén ideiglenesen leigazolta 
és kérte a csapatparancsnokokat, hogy a végleges igazoláshoz 
szükséges csapatalakuló jegyzőkönyvet és névsort küldjék be. 
Szeptember 23-án vezetői összejövetel volt dr. Berkes László-
nál. Beodray Ferenc hivatalosan átadja a csapat parancsnokságot  
és bevonul katonának. A nyugat oldali csapatnak a parancsnoka 
dr. Berkes László és a kelet oldali csapatot Császár Ede vezeti. 

A csapatalakulásáról készült jegyzőkönyv alapján a 

Szövetség a kelet oldali csapatot 22. sz. Bessenyei György 
cserkészcsapat alatt, az amerikai cserkészszövetség 114. sz. alatt 
igazolja és a nyugat oldali csapatot pedig 14. sz. Görgey Arthur 
cserkészcsapat alatt, az amerikai szövetség 414. sz. alatt 
igazolja. Az őrsvezetők a két csapattól 1952 februártól májusig 
együtt vezetői tanfolyamon vesznek részt. 1952 áprilisban 
Bodnár Gábor vezetőtiszt, májusban pedig kisbarnaki vitéz 
Farkas Ferenc főcserkész szemléli meg a csapatokat. Az 1952 
április 5-6-án Clevelandban tartott szövetségi közgyűlésén, az 
Intéző Bizottság hivatalosan igazolja a csapatokat a 
Szövetségbe. 

Mindkét csapat mint vegyescsapat működött addig, amíg a 
meg növekedett létszám miatt a leányok önálló csapatokat nem 
alakítottak.  A két leány raj 1952 ősszén megalakult mint a 34. 
sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat Gajdánné Dolesch 
Melinda az élén és majd 1957-ben a kelet oldali leány raj 
megalakul mint a 33. sz. Szilágyi Erzsébet leánycserkészcsapat 
Dr. Várdyné dr. Húszár Ágnes vezetése alatt. 

A clevelandi magyar cserkészet megindulása 1951-ben 
nemcsak a clevelandi csapatok életében volt fontos, mert ezzel 
indult meg a magyar cserkészet az Egyesült Államokban, sőt 
Észak-Amerikában is. A clevelandi cserkészet 75. jubileuma az 
egész amerikai magyar cserkészet jubileuma is. Legyünk erre 
büszkék! (Készült Csede bá naplófeljegyzései alapján, és a 25., 
40. és 50. évfordulókra készült beszámolókból.)  

75 éves a clevelandi cserkészet 
(folytatás az 1. oldalról) 

Az iratokat a Magyar 

Cserkészszövetség központi 

értesítőkben írja Bodnár Gábor 

cscst., a Szövetség Vezetőtisztje. 

Az első clevelandi cserkész őrs — 

a Tigris őrs — eredeti zászlójának 

a két oldala.  
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Dr. Turóczi István segédtiszt, 
mint új elnök áll a CSBK élén 
 A Cserkész Barátok Köre (CSBK) 2025. december 3-án 
tartotta a kétévenkénti közgyűlését a Cserkészházban ahol új 

tisztikart választottak. Négy év szolgálat után 
a leköszönő elnök Szentkirályi Pál 
cscst. átadta az egyesület vezetését Dr. 
Turóczi István segédtisztnek. Pisti több 
mint 50 éve cserkész. Pályafutása során 
kiscserkész-vezető, kiscserkész rajvezető, 
regöscserkész és csapatparancsnoka volt 
a 14. sz. Görgey Arthur cserkész-
csapatnak 2013-tól 2015-ig.  Három felnőtt 

gyermeke mind cserkész, cserkészvezető volt. Pisti 25 éve, mint 
orvos dolgozik a Cleveland Clinic-nél, Chagrin Falls, 
Ohioban. Mint CSBK elnök, elsődleges fókusza a cserkész 
szervezet pénzügyi támogatása. A gyűjtésre összpontosítva 
igyekszik tehermentesíteni a cserkészvezetőket, hogy ők az 
ifjúsági programok kidolgozására koncentrál-hassanak. A gyűlés 
alatt választására került sor a többi tisztviselőkre is: alelnök -
Szigeti Lajos fncs., pénztáros - Tábor-Fricke Andrea cst., 
titkár - László Petra, jegyző - Tábor Erika cst., szertáros -
Baráth Attila lett. Köszönjük a leköszönő tisztviselőknek a 
szolgálatukat és a megválasztott tisztviselőknek a jövőbeli 
szolgálatukat. (Horváth Mihály cscst.) 

Csapatparancsnok változás a 
14. sz. Görgey Arthur cscs.-nál 
 Formális csapatátadás történt a 14. sz. Görgey Arthur  
cserkészcsapatnál 2025. szeptember 12-én, a péntek esti csapat 
gyűlés végén a Cserkészházban. Pigniczky Vajk segédtiszt, 
átvette a csapatparancsnokságot Szigeti Mátyás cserkészcsapat-
tiszttől hat év szolgálat után. Vajk gyermekkora óta 
cserkészkedik és az évek során őrsvezető, segédtiszt, és három 
éve parancsnok helyettes 
szerepekben vette ki a részét a 
csapat munkájából. Sok 
kirándulást vezetett, valamint 
háttér, adminisztratív és 
vezetői továbbképzési  mun-
kákat vállalt az elmúlt pár 
évben. Vajk civil foglalkozása 
logisztikai tervező, ami 
hasznos a cserkész programok 
szervezésében is. Vajk részére 
fontos a cserkészet mert mint 
mondta, „A cserkészeten 
belül tudom gyakorolni a kulturális örökségeimet, része lehetek a 
clevelandi Magyar közösségnek, de legfontosabban, megtanitot 
etikusnak, erkölcsösnek, és igazságosnak lenni. Ezeket szeretném 
átadni a következő generációnak.”  Jó munkát kívánunk Vajknak 
az új beosztásban! (Horváth Mihály cscst.) 

Mind a három KCSP önkéntes 
cserkész múlttal rendelkezik 
 A clevelandi magyar közösség 2025. szeptemberben három 
új Kőrösi Csoma Sándor Program (KCSP) ösztöndíjast 
köszönthetett: Czagány Rékát, Müller Miklóst és Pfeifer 
Anitát,. Mindhárman cserkészvezetők és tele vannak 
lelkesedéssel, és kíváncsisággal, hogy a diaszpóra életének 
szerves és értékes tagjaivá válhassanak.  

  Czagány Réka segédtiszt, Szegedről 
érkezett. Jelenleg egyetemista, orvosi pályára 
készül. Az útja a cserkészethez ugyan csak 
nyolcadikos korában indult, de annál 
gyorsabban bontakozott ki: „Először csak 
cserkész voltam, aztán tizedikesként már 
őrsvezető, később segédtiszt, végül 
csapatparancsnok helyettes.” Clevelandba két 
fő cél vezette: a közösségi munka és a nyelvi 
fejlődés. „Szerettem volna olyan közösségbe kerülni, ahol 
rákényszerülök arra, hogy angolul kommunikáljak.” Az 
ösztöndíjprogram keretében többféle feladatot is vállalt. Az Első 
Magyar Református Egyházban vasárnapi iskolát tart a 
legkisebbeknek, ahol a gyerekek sokszor meglepik ötleteikkel, és 
ő maga is legalább annyit tanul tőlük, mint ők tőle, illetve szintén 
a református egyháznál működő Nebuló Magyar Iskolában egy 
gyerekcsoport vezetését vette át, ahol magyar nyelvet oktat 
hétvégente, játékos formában. Emellett aktívan részt vesz egy 
különleges projektben is: régi anyakönyvi dokumentumok 
digitalizálásán dolgozik az Első Magyar Református 
Egyháznál. „Megtisztelő érzés kézbe venni ezeket az iratokat – 
minden név mögött egy-egy emberi történet rejlik, amely így 
talán újra összekapcsolódhat a leszármazottakkal.” 

 Müller Miklós cserkésztiszt, szintén 
Szegedről érkezett Clevelandba, és húsz éve 
aktív cserkész. Az évek során végig járta a 
ranglétrát: volt őrsvezető, rajparancsnok és 
csapatparancsnok helyettes is. Foglalkozása 
szerint matematika–fizika tanár, és jelenleg is 
gyakorló pedagógus szülővárosának katolikus 
intézményében, a Karolina Általános 
Iskolában és Gimnáziumban. A fiatalokkal való munka mindig 
is természetes közeg volt számára; most csupán a tantermet 
hagyta hátra, hogy szűk kilenc hónapra diaszpóra közösségi 
életébe merüljön bele. Miki hamar megtalálta a helyét 
Clevelandban, a KCSP-s feladatkörét tekintve pedig több helyen 
segít: a Magyar Evangélikus Konferenciánál, a Clevelandi 
Magyarokért Alapítvány, az Egyesült Magyar Egyleteknél, a 
heti magyar iskolában, a cserkészetnél és a regös szakágban 
is. „Segítek a programok hátterében, kézműves foglalkozásokon, 
és mindenhol, ahol szükség van rám.” Miki szerint az ösztöndíj 
egyben tanulási és tapasztalatszerzési lehetőség is. „Élményekkel 
telve szeretnék hazamenni, és olyan tapasztalatokat szerezni, 
amelyekkel otthon is gazdagíthatom a közösségünket.”  

 Pfeifer Anita segédtiszt, Kárpátaljáról, 
Munkácsról érkezett, ahol az elmúlt öt évben 
a Munkácsy Mihály Magyar Ház kulturális 
menedzsere volt. „Az volt a célom, hogy a 
helyi közösséget összetartsam. Kárpátalján 
sajnos mi is szórványban vagyunk, egyre 
kevesebben.” 2025. decemberben a Kárpát-
aljai Magyar Cserkészszövetségnek lett az 
alelnöke. Anita eredetileg pedagógus, aki a kulturális szférában 
végzett tevékenysége mellett a helyi középiskolában is helytállt 
biológiatanárként és osztályfőnökként. Látszólag Clevelandban 
teljesen új feladat várta: a Bocskai Rádiónál mentoráltjaként 
főként interjúkat készít, eseményeket dolgozz fel, videókat vág 
és szöveges összeállításokat ír a rádiós tudósításokból. Valójában 
azonban nem idegen számára ez a világ. Kárpátalján már bőven 
szerzett médiatapasztalatot a mikrofon másik végén, és a 
programszervezés, valamint a közösségi média felületeinek 
gondozása is mindennapjaihoz tartozott.  

 Szeretettel köszöntjük Anitát, Rékát és Miklóst, és arra 
buzdítjuk a magyar közösség tagjait is, hogy támogassák őket jó 
szóval és gondoskodással! (Dorgay Zsófia, Bocskai Rádió) 

Pigniczky Vajk st.,cspk. bal oldalt, 

a volt 14-es cspk.-ok a hátérben. 
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Parancs értve! De, félre értve! 
Amikor ugyanazt mondjuk, de mást értünk alatta  

Félreértések a diaszpórában élő cserkészekkel 

 Clevelandba érkezésem előtt is hallottam már a 
cserkészetről, de Magyarországon nem kereszteztük egymás 
túraútvonalait. Én nem vagyok cserkész, sőt, nem is lettem az, de 
azért igen sokat tanultam tőlük és róluk az kilenc hónap alatt 
2024 és 2025-ben mint Kőrösi Csoma Sándor Program 
ösztöndíjas. A diaszpóra magyarságában a magyar közösségek 
igen nagy százaléka a cserkészet köré épül, csakúgy, mint 
Clevelandban. Kisebb túlzással mondhatom, hogy az ott létem 
kezdve óta szinte mindig cserkészekkel voltam körülvéve, velük 
dolgoztam, velük laktam.  

 Mint minden szakmának, úgy a 
cserkészetnek is megvan a maga 
szókincse, ami nem feltétlenül 
egyértelmű egy kívülálló számára. 
Csajkából esznek, Árvalányhajat 
olvasnak, jubiban portyáznak, AKI-n 
versenyeznek, és akkor még a különféle 
rövidítésekről nem is beszéltem… 
Jobbnál jobb félreértéseket szült a 
vacsoraasztaltól a regös próbáig ez a 
különös „hunglish-sal” (magyar és angol 
nyelv egy mondaton vagy szón belül való 
alkalmazása, esetlegesen nem létező 
szavak alkotása, összevonása) kevert cserkész gondolkodásmód. 
Hisz, ami számukra egyértelmű volt, számomra a legkevésbé 
sem… 

 Néptáncosként jól ismerem az árvalányhajat, amely egy 
vadon termő, védett, egyszikű perjeféle. Vékony, fehér szálait 
egyesével óvatosan csokorba szedték, és egyes vidékeken a 
férfiak díszítésképpen a kalapjukba tűzték. Egy biológusnak ritka 
növényfajt, egy néptáncosnak kalapdíszt jelent az árvalányhaj, de 
mindkét esetben ugyanarra a dologra gondolnak csak kicsit más 
formában. Ellentétben a cserkészekkel… Egyik reggel kaptam 
egy emailt, melyben a regös cserkésztiszt az iránt érdeklődik, be 
tudnám-e borítékozni az árvalányhajakat a következő héten. A 
reggeli kávém előtt nem igazán tudtam értelmezni a dolgot, így 
inkább bezártam az emailt, főztem egy feketét és próbáltam 
rájönni, miért kellene borítékba tenni a növényt, amit 
semmiféleképpen nem szabad így tárolni. Meg egyébként is, 
honnan szerzett ilyet, mi köze van a dologhoz az emailben 
szereplő másik két cserkésznek, akiknek semmi néptáncos 
vonatkozása sincs, és legfőképpen miért kell utána a 
Cserkészház ablakába tennem és egyre csak sorakoztak a 
kérdések a fejemben, de úgy voltam vele, ha ez a feladat, hát 
legyen, megcsinálom. Már éppen fogalmaztam meg a 
válaszomat, hogy persze, nyugodtan bízza rám, de nem igazán 
értem miért és hogyan kellene borítékba gyúrnom a növényt, 
amikor hirtelen bevillant egy korábbi beszélgetésfoszlány. 
„Árvalányhaj”, a Külföldi Magyar Cserkészszövetség 
(KMCSSZ) fél évente megjelenő magazinja. Természetesen 
kiderült, hogy az újságot kell borítékba tenni és megcímezni, 
nem az általam ismert kalapdíszt. Ezután gyorsan értelmet nyert 
a feladat, de azóta is jót nevetünk az eseten. 

 Vasárnapi ebéd, rajtam kívül mindenki cserkész az 
asztalnál. Beszédtémák jönnek mennek, aminek a felét értettem, 
a felét nem. Semmi baj, majd a szövegkörnyezet segíteni fog, 
legalábbis reménykedtem benne. Aztán hamar rájöttem, sokkal 
egyszerűbb kérdezni, mert amikor ilyen mondatok repkedtek, 
hogy „a SSCSP gyűlés után a cspk hívott, hogy elmondja, 
egyeztetett a rajvezetővel és az ŐV-kel, és nincs elég csajka a 

hétvégére” vagy éppen „az idén a VK egy héttel később 
kezdődik, mint szokott, a Kismintába és a Mintába még várnak 
jelentkezőket, de a ST és a Dobó már megtelt, de a keretmesén 
még dolgozni kell” vagy a „Jubi Fiú II. naposa jelezte a 
törzsnek, hogy késni fognak a koronázási ceremóniáról, és 
szeretnének még kérni 12 darab jubitőrt, mert kevés lett” be 
kellett látnom, hogy ez nehéz lesz háttértudás nélkül. Viszont 
ebből is látszik, hogy milyen gyorsan tanul az ember, ha 
folyamatosan ezzel van körülvéve. Mára ezek a mondatok meg 
sem kottyannak. A cserkészet felépítését és táborait tekintve 
hamar átláttam a helyzetet, megtanultam a rövidítéseket, többek 
között azt is, hogy a JM! minden email végén nem angol 
mozaikszó, hanem a „Jó munkát!” cserkész köszönés rövidítése. 

 A másik kedvenc félreértésem egy regös próba alkalmával 
történt. Éppen viseletet osztottam volna a fiúknak, amikor 
mondtam nekik, hogy gyorsan öltözzenek fel, és álljanak be 
velem szembe magasságsorrendben egy sorba, jobb oldalt a 
legmagasabb. Még mutattam is nekik a kezemmel, hogy hogy 
gondoltam. A táncosok elkezdtek egymás mögé beállni, nyilván 
csak az első embert láttam, a többiek takarásban voltak, így 
képtelenség volt átlátni a ruhájukat. Fiúk, nem így, sorba, hogy 
mindenkinek lássam a viseletét. Sürgetett az idő, rengeteg 
dolgunk volt még azon a próbán, de egyszerűen nem azt 
csinálták, amit szerettem volna. Toporogtak egymás mögött, és 
nem álltak egymás mellé. Kezdett elfogyni a türelmem, és 
egyszerűen nem értettem, hogy mi olyan nagy feladat abban, 
amit kérek, de ugyanakkor láttam az értetlenséget és a 
tanácstalanságot a szemükben, hogy ők viszont azt nem értik, mi 
a problémám, amikor azt csinálják, amit kértem. Egyszer csak 
megjelenik mellettem a másik tánctanár, aki szintén cserkész, 
hogy amire én gondolok az cserkésznyelven vonal, nem sor. 
Egyből elkiáltottam magam: Gyerekek, egy vonalban előttem 
magasság szerint! Mint a villám, úgy pattantak a helyükre és 
várták a következő parancsot. Elnevettem magam, és 
megköszöntem segítséget. Mennyivel könnyebb lett volna, ha ezt 
már a legelején tudom. A félreértés megint abból adódott, hogy 
ők cserkész, én pedig táncos észjárással gondolkodtam. Nekik a 
sor, az egymás mögött van, nekem pedig, ha ruhaosztásról van 
szó, egymás mellett. 

 A történetek sora a végtelenségig bővíthető. Elejtett 
félmondatok, sokat mondó összenézések, önfeledt kacagások. De 
ettől, csak még jobban szerettem a cserkészekkel való közös 
munkát, hiszen mindannyian megállás nélkül formálódtunk, 
tanultunk egymástól. (Vágvölgyi Zsófia, 2024-25 Kőrösi Csoma 
Sándor Program ösztöndíjas) 

 

 
 

Thurner Klára cscst., 1942. január 17. - 
2025. december 19. Tizenöt évig volt a 
34. sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat 
parancsnoka (1969-1984), a Szövetség 
egyik legnagyobb csapatánál, több mint 
100 tag. Klári életrajza a csbk.org/
category/hazamentek oldalon olvasható. 
 
Solymosi Dóra felnőttcserkész, 1938. 
január 23. - 2025. augusztus 11. A 34. 
sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat 
tagja és vezetője az 1950 és 1960-as 
években. 
 

Terézhalmy Judit felnőttcserkész, 1951. július 17. - 2025. 
augusztus 15. A 34. sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat tagja az 
1960-os években. 

Hazamentek 

Vágvölgyi Zsófia 
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A 14-es gyakorlati csapattábor 
 A clevelandi cserkészek kedvenc táborozó helye a Teleki  
Pál Cserkésztanya az északkelet Ohio-i Ashtabula County-
ba. Szép terület, tó, érdekes kirándulóhelyek. A 14. sz. Görgey 
Arthur cserkészcsapat ezért is ott tartotta a csapattáborát 2025. 
június 1. és 8. között.  

 A tábor egyik célja, hogy a gyerekek megéljék a gyakorlati 
cserkészéletet, foglalkozzanak a csomózással, tűzrakással, 
természetbeni 
élettel. Persze a 
tanya lehetőséget 
ad a vízi 
programokra is, így 
idén is sok 
kajakozás és 
kenuzás, úszás, vízi 
játékok voltak, sőt 
félnapos vízi 
kirándulás is volt a Grand River folyón. Ezenkívül kerékpár 
portya is indult a táborból a Western Reserve Greenway-ra és 
bakancsos túrázás is volt a Lake County Metroparks-ba, így 
elmondhatjuk, hogy szárazon, vízen és kerékpáron is portyáztak 
a fiúcserkészek a csapattáborban. 

 A tábort természetesen átjárta az 1848-as keretmese 
szelleme, kezdve egészen a pesti Tudományos Egyetemmel, 
ahol a diákok a forradalom eszméit vitatják meg. Az egyik 
kiránduláson Esztergomba mentek az Országgyűlésre, majd ez 
átvitte az eseményt a szabadságharcba, ahol a diákok beálltak 
honvédeknek Görgey ezredébe. A portyán természetesen osztrák 
támadások, csatározások, éjjeli riadók színesítették a programot. 
Volt minden, ami egy jó csapattáborhoz szükséges. Remek 
élmény volt minden résztvevőnek. (Csajka Tamás cst.) 

A 34-es izgalmas csapattábora 
 A 34. sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat csapattáborát 
2025. június első hetében, nem messze Clevelandtól, a Western 
Reserve Grand Valley Conservation Ranch-en volt megtartva. 
Három mérföld széles volt a telek a Heritage Preserve-ben.  
Tizenöten voltunk összesen, két őrsben, négy vezetővel. A tábor 
azért volt kicsit korábban idén (egyesek még az utolsó iskolai 
napjait kellett először befejezzék), mert a csapat vezetőségnek 
jelentős része Erdélybe utazott egy cserkészesküvőre.  

 A kerettörténetet 
a török hódoltság 
ideje alatt zajlott, 
kiemelve az egri nők 
szerepét. A tábor 
folyamán eltűnt a 
Dobó István pecsétje, 
amely hivatalossá 
szokta tenni a 
levelezést és ezt 
kellett megtalálniuk. A törökök többször támadtak a hét 
folyamán, mert hallották, hogy nincs meg a pecsét és ők is szert 
akartak tenni rá. A táborban nyomöntéssel, üvegből napszórót 
készítettünk. Az építkezésen idén nem volt hangsúly a rengeteg 
mérges szömörce (poison ivy) miatt, amely nemcsak a rét szélén 
de még az erdőben is volt.  

 Hagyomány ápolásként megtanultunk egy magyarbődi 
táncot, amit később a Cserkésznapon elő is adtunk. A portyán 
az egyik kihívás az volt, hogy a cserkészeknek térképet kellett 
készíteniük az útvonalról és a parkról. A legizgalmasabb 
program a park gondnokával volt, ő bemutatta nekünk a 

természeti tüneményeket. Többször volt alkalmunk a 
természetjárásra és volt alkalmunk megnézni a naplementét. 
Mivel nádas is volt, rengeteg békát és bogár zenét hallgathattunk 
esténként. Gyönyörű virágokat láttunk és madarakat 
figyelhettünk meg. Első nap egy döglött mormotát (groundhog-
ot) is találtunk, amely tele volt kukaccal.  

 A közös főzés volt az egyik kedvenc program. A török (és a 
cserkészfiúk) támadásaitól tartva minden éjjel őrséget is álltunk. 
Élményekkel teli, tapasztalatokban gazdag csapattábora volt 
leánycsapatunknak 2025-ben. (Szentkirályi Juló st., cspk.) 

A színes kiscserkész tanyázás 
 A clevelandi kiscserkészek 2025. június 19 és 21 között 
tartották a nyári tanyázásukat az Északkelet Ohioi Magyar 
Kultúr Központ Hiram, Ohioban lévő parkjukban. A 
kiscserkész fiú és leány őrs mellett idén eljött néhány óvodás is.  

 A program nagyon színes volt. Kézügyesség keretében 
békát készítettünk, a tanyázást sport, vízi játékok és versenyek 
színesítették. Természetesen nem maradtak el hagyományos 
tábori programok, mint például délutáni pihenő, népi játékok és 
tábortüzek. Érdekességként a gyerekek saját maguknak 
mosogattak, így sokat fejlődtek az önállóság terén is. 

 A keretmese a bogarak világába vitte el a kiscserkészeket, 
ahol megismerkedtek a szúnyogokkal, méhecskékkel, tücsökkel, 
hangyával és más egyéb zimmegő-zümmögő állattal. A cél az 
volt, hogy megismertessük és megszerettessük a gyerekkel a 
természetet, illetve az állatvilágot. A gyerekek megértették, hogy 
a természet a barátunk és nem kell tőle félni. 

 A tábor csúcsa a kenuzás volt, ahol a kiscserkészek 
önállóan hajtották a csónakjaikat, persze egy kis vezetői 
irányítással. Szigeti Mátyás cscst., a tábor vezetője, úgy 
nyugtázta a kiscserkész tanyázást, hogy ez egy remek élmény, 
fejlődési és közösségépítési lehetőség volt kiscserkészeinknek. 
(Pigniczky Enese cst.) 

A Cserkésztanya fejlesztései 
 Az egyik pénz-
gyűjtő célunk 2025-
ban a Teleki Pál 
Cserkésztanya 
fejlesztése volt. A 
cserkésztanyánk 
Rome Township, 
Ohioban van kb. 
egy órára keletre 
Cleveland város-
ától. Nagyon fontos 
szerepet játszik a 
tanyánk cserkész-
eink nevelésében. A pavilon körül és a parkolóhelyen feldarált 
aszfalttal feltöltöttük a talajt, hogy kevesebb sár legyen a 
forgalmas részeken. A tó körüli irtás is sikeres volt, valamint egy 
vízgyűjtő akna (catch basin) beszerelése, hogy könnyebb legyen 
a tónak a szintjét szabályozni.  

 Ezen kívül az öreg traktort is megjavítottuk és ismét mi 
vágjuk a füvet. Közel $20,000-et költöttünk ezekre a 
fejlesztésekre. Nagyon örülünk, hogy 14 magán telket a 29-ből 
vissza adományoztak a Teleki Lane melletti terület tulajdonosai, 
ezzel hosszútávon biztosítjuk a tanyánknak a cserkészies 
lényegét. Köszönjük támogatóinknak, hogy a cserkészmunkához 
szükséges kiképző, táborozó és kiránduló helyünk fejlesztéséhez 
hozzájárultak. A cserkésztanyánk sok jó élményt adott részünkre 
és ad is a jövőben cserkészeinknek! (Szentkirályi Pál cscst.) 
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Cs.nap teli sok érdekességgel 

 2025-ben augusztus utolsó vasárnapjára (31-én) esett a 
Cserkésznap, amit a hagyományos helyen, a German Central 
Parkban tartottunk meg. Felsorolhatatlan a rendezvény minden 
részlete, de általánosságban megemlítendő, hogy a remek 
társaság, gazdag ételválaszték, jó zene, néptánc szereplések és 
gyerekprogramok azok, amik vonzzák a vendégeket. Szentkirályi 
Pál cscst., az akkori Cserkész Barátok Köre (CSBK) elnöke, 
mint az esemény főszervezője, nagyon sikeresnek értékelte, a 
"nagy képet nézve." A vendégek száma majdnem elérte a 3,000-t, 
a rendezvény haszna is felülmúlta a tavalyit és a látogatók 
visszajelzése is pozitív számokat adott a kiértékelő felmérés 
alapján. Köszönjük mindenkinek a támogatást es a segítséget. 

 Kimondottan jól sikerült idén a szombati előkészület a 
cserkészekkel, a lenti konyhán a főzés és a könyvvásár ami külön 
terembe került. A sok 
újítás közül kiemelnénk 
az étel-ital logisztika 
fejlesztése, több étkezés 
került a főtérre, így 
nyitottabb lett. Kihagy-
hatatlan, hogy megem-
lítsük az új kürtöskalács 
utánfutót a Takács csa-
lád üzemeltetésében. A hagyományos programok mellett pedig a 
washingtoni Báthori tánccsoport vendégszereplése és a Fészer 
banda New Jersey-ből jelentette a 2025-ös Cserkésznapon az 
érdekességet. Mindenkit szeretettel várunk a következő 
Cserkésznapra, 2026. szeptember 6-án. (Csajka Tamás cst.) 

 

Megemlékeztünk 1956-ról 
 1956 hőseire, a magyar szabadságért kiálló bátor férfiakra 
és nőkre emlékeztek 2025. október 19-én a clevelandi magyar 
közösség tagjai. Az Egyesült Magyar Egyletek (EME) 
szervezésében ezúttal a westlake-i Magyar Hetednapi 
Adventista Imaház alsó termében gyűltek össze, hogy közösen 
hajtsanak fejet a forradalom és szabadságharc hősei előtt. 

 A rendezvényen Bakondi Bálint János, a Chicagói 
Magyar Konzulátus első beosztottja, vezető konzul mondott 
köszöntőt. Az ünnepi beszédet Prőhle Gergely, volt nagykövet, 
a budapesti Habsburg Ottó Alapítvány igazgatója mondta, aki 
gondolataiban az 1956-os eszmék máig ható üzenetét és az 
összetartozás fontosságát hangsúlyozta. Többek között szerepelt 
a clevelandi cserkész Regös 
Csoport népdalcsokorral és 
a Clevelandi Magyar 
Iskola nyolcadikos diákjai 
Csajka Tamás cst. tanár 
vezetésével családi történe-
teket osztottak meg, 
személyes kötődésüket 
bemutatva az 1956-os 
eseményekhez. A megem-

lékezés záró gondolatait Mészáros Andrea cscst., az EME 
elnöke mondta el, majd Dr. Márton Máriusz, a házigazda 
lelkésze, záró imája hangzott el. Az eseményt kötetlen 
beszélgetés, közös együttlét követte – ahol a résztvevők nemcsak 
emlékeztek, hanem a közösség erejét is újra megélhették. Mert 
emlékezni kötelesség, összetartozni ajándék. Emlékezzünk együtt 
1956 hőseire – a szabadság örök lángjának őrzőire.            
(Pfeifer Anita, Kőrösi Csoma Sándor Program ösztöndíjas) 

Központi regöstábor hétvége –     
közösség, élmény, hagyomány 
 A Külföldi Magyar Cserkészszövetség (KMCSSZ) által 
idén rendezett központi Regös Hétvége a Fillmore, NY-ban 
lévő Sík Sándor Cserkészparkban minden várakozást 
felülmúlt. A clevelandi cserkészvezetők által szervezett esemény 
valódi közösségi élménnyé vált, amelyre még sokáig mosollyal 
fogunk visszagondolni. Különösen azért vártuk ezt az eseményt, 
mert a járvány előtt, 2019-ben, volt utoljára hasonló program a 
parkban. A hétvége sikerét talán legjobban a hazafelé vezető út 
hangulata tükrözte: a lányok végig csicseregtek az autóban, 
egymás szavába vágva mesélték, mennyire élvezték a 
programokat. Olyannyira, hogy már útközben létrehoztak egy 
„Regös Hétvége” chatcsoportot, ahol, ahogy ők mondták, 
„folytatták a hétvégét.” Nem tudtak egyetlen olyan programot 
vagy helyzetet sem felidézni, amit másképp kellett volna 
szervezni vagy javítani, és ez önmagában is sokat elmond  

 Az élmény erejét jól mutatja az is, hogy a péntek este 
összegyűjtött mobiltelefonokat senki sem kérte vissza a 
zászlólevonásnál. Mindenki megfeledkezett róluk. A tagok is, a 
vezetők is. Tábor Krisztina cst. (Kiki), a táborparancsnok, már 
rohant a cserkészek után, hogy 
visszaadja a telefonokat, amikor 
ketten ott álltunk a zászlótéren, és 
egyszerre eszünkbe villant: ez 
mindent elmond. A jelenlét, a 
közösség és az élmény fontosabb volt, 
mint bármilyen képernyő. Ez a 
hétvége azonban nem egyetlen vezető 
sikere volt, a siker a közösségünké. 
Kiki pontosan tudta, milyen egy jól 
megszervezett regös hétvége, és az 
egész törzs beleadta a maga részét. 
Elegen voltunk ahhoz, hogy senki ne 
dolgozza agyon magát, és jusson idő 
barátkozásra, játékra, közös 
élményekre a vezetők között is. Az 
idei élő zenekar pedig innentől kezdve megkerülhetetlen része 
lesz a Regös Hétvégének. Feldobták a tánctanítást, a táncházat, 
az istentiszteletet, sőt a tűz melletti éneklést is és láthatóan ők 
maguk is jól érezték magukat. 

 A cserkészpark technikai színtje ismét bizonyította, milyen 
hatalmas érték: nem kellett óriási mennyiségű felszerelést 
szállítanunk oda-vissza. Szigeti Lajos fncs. (és Bischoff István, 
New Brunswick-i vezető) már korán felmentek, hogy a víz, a 
gáz, a rádiók, a házak kinyitása és minden technikai részlet 
rendben legyen.  A konyhán is bőség volt: rengeteg clevelandi 
cserkésznapi maradék érkezett, amit csak feltupírozni kellett, és 
ott is sok segítő kéz állt rendelkezésre. A tagok lelkesen vettek 
részt minden programon, még akkor is, amikor már fáradtak 
voltak. Ehhez társult a tökéletes, gyönyörű időjárás, amely 
megkoronázta a hétvégét. Ez a hétvége megerősített bennünket 
abban, hogy jó úton járunk. Közösségben, örömmel, egymást 
támogatva, így érdemes tovább építeni a regös cserkész munkát. 
(Pigniczky Eszti cscst., KMCSSZ Cserkészvezetőtiszt) 

Csodaszarvas Díjasok 

Balról, Szendrey Marilyn 
„Cserkész barát”, több minden-
ben a támogatásáért, mellette 
férje Szendrey János fncs. 
„Cserkészvezető”, Cs.nap és 
táborok szakács munkáért és 
Chmielewski Franciska hosszú 
távú Cs.nap segítő, csapat pénz 
gyűjtő és magyar iskola tanár. 

Kosár fonás gyakorlat. 
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Őszi kiránduláson felderíteni 
Petőfi Sándor hol létét a cél 
 Hová tűnt Petőfi Sándor?! Eltűnt az egyik legnagyobb 
magyar költő Segesvárnál! Pénteken este még közöttünk 
táncolta át az éjszakát. Az este során fantasztikus hangulatú 
táncházban vettünk részt vele, takarodó előtt még a csillagokat is 
meglestük miközben a magyar himnuszt énekelve lehúztuk a 
zászlót. Így kezdődőtt a clevelandi cserkészek őszi tábora 2025. 
október 3-5. között a Teleki Pál Cserkésztanyán.  

 Másnap délelőtt egy finom palacsintás reggeli után 
ismereteket tanított nekünk. Tanulhattunk költőtársairól, titkos 
jeleket, rovásírást követtünk, de megtanította azt is, hogyan kell 
ellátni a harcban megsérült bajtársainkat. S bár a szellemi 
éhségünk elmúlt, egyre hangosabban kezdett korogni a 
gyomrunk. Az őrsök összeálltak, mindenki a saját tüzét 
megrakta, és csirkepaprikást kezdtünk főzni. Nemsokára 
csodálatos illatok szálltak fel a mezőről, miközben rotyogott a 
fazekakban az ebéd. Ám a csendes ebédet a Habsburg seregek 
feltűnése zavarta meg. Számokat kaptunk, és egy számháború 
keretében indultunk az ellen legyőzésére, de hatalmas tragédia 
történt: eltűnt Petőfi Sándor! A keresőexpedíció el is indult. 
Nehezebbnél nehezebb titkos rejtjeleket, rovásírást követve 
rohantunk, hogy hátha megtaláljuk a hőst, ám sajnos sikertelen 
volt a küldetés. A kutatócsapatok mindent megtettek, de csak a 
verseinek részletét találtuk meg.  

 A kutatás fáradalmait kézműves foglalkozással pihentük ki, 
de nem sok időnk volt kifújni magunkat, mert két kétségbeesett 
időutazó érkezett. A járgányuk kreativitással működött, amiből a 
jövőben már nem volt elég, kifogytak az üzemanyagból, ezért 
landoltak a mi időnkben. A cserkészek viszont nem restek 
segíteni, kreatívan megoldani a problémákat. Ebben az esetben 
viszont nem kellett megtörnünk magunkat, elég volt pár vers, 
eposz létrehozása, és már repültek is tovább a jövőbéli utasok. 
Jövőbéli utasaink helyét Isten vette át Nt. Tamásy Éva, a 
Nyugat Oldali Magyar Evangélikus Templom lelkésze, 
közvetítésével. Közösen, a réten gondolkodhattunk el az Isten 
igéjén a naplementét nézve. Majd közösen ehettünk a konyhások 
által elkészített finom lángost. Este a tábortűz keretein belül az 

„Egy gondolat bánt engemet” című, korábban megtalált verset 
idéztük fel, és mivel nem találtuk meg Petőfi Sándort, így egy  
szertartás keretein belül elbúcsúztattuk az emlékét. Azt 
gondolhattuk, hogy ez volt az este legszomorúbb pillanata, de 
akkor még nem tudtuk, hogy mi vár reánk az éjjel… A gaz 
Habsburgok az éjleple alatt támadták meg a táborunkat, ami 
miatt riadóra keltünk, de az már elkésett volt. Az osztrákok 
elfoglalták a tornyot, amely a védelmünk főbástyája volt. Ez a 
megmozdulás nem maradhatott retorzió nélkül: a következő 
napon visszaszereztük az épületünket!  

 Az utolsó nap viszont nem csak erről szólt, ugyanis a 
főprogram a Bajmakkság volt. No, de mi is az a Bajmakkság? A 
Bajmakkság egy bajnokság, ahol a cserkészek egymással 
mérkőznek meg különféle számokban, amelyekben csak egy 

közös dolog van, a MAKK. Minden számban az eszköz egy vagy 
több makk volt. Ilyen módon mérhettük össze az ügyességünket 
például célba dobásban, tekében és még sok hasonló 
mókásabbnál mókásabb számban. Ez az utolsó pont megadta 
mindenkinek az önfeledt kedvet, hogy újult erővel térhessen 
haza, és várja nagy lelkesedéssel a következő foglalkozásokat. 
(Müller Miklós cst., Kőrösi Csoma Sándor Program ösztöndíjas)  

Kiscserkész őszi kirándulás -
farmon szórakozás, tanulás  
 Kiscserkészeink is kirándultak, szokáshoz híven egy farmra 
mentek, ezúttal Parmába 2025. október 11-én. Hogy miért pont 
egy farmra? Mert itt azonkívül, hogy a gyerekek a szabadban 
vannak, rengeteg érdekes programon vehetnek részt.  

 Az egyik őrsvezető, 
Csajka Tesza így számolt be a 
kirándulásról: „Egy gyönyörű, 
meleg októberi napot fogtunk 
ki az őszi kirándulásra. Fontos, 
hogy a kiscserkészek kinti 
programokon vegyenek részt, 
és megtapasztalják az őszi 
természetet. És itt rengeteg 
tanulnivaló van nemcsak az 
őszi természetről, de a 

mezőgazdaságról, szüretről és az állatokról is. Kecskék, tyúkok, 
bárányok, lehetett őket simogatni és etetni is. Ezenkívül volt egy 
traktorkirándulás, ahol bemutatták a farm különböző részeit. A 
gyerekeknek persze a legjobban a póniló lovaglás tetszett.”  

 A kirándulás során természetesen voltak hagyományos 
kiscserkészprogramok, mint népi játék, kézügyesség és bábjáték 
is. Tanulságos esemény volt, a gyerekek imádták, hogy 
kiszakadnak a négy fal közül és együtt tölthettek egy fél napot 
egy izgalmas farmon. (Csajka Tamás cst.) 

Biciklivel tekeredtek a fiú 
cserkészek a természetben 
 Egy szép, hűvös, őszi napon, 2025. október 25-én, a 14. sz. 
Görgey Arthur cserkészcsapatnak a Klapka György raja 
(zöldnyakkendős fiúk) tagjaival találkoztunk az Emerald 
Necklace Marinánál, hogy eltekerjünk kb. 15 mérföldet a 
Wallace Lake Park-ig egy bicikli úton ami a Rocky River 
folyót követi Cleveland nyugat oldali külvárosain. Vezetőkkel 
együtt 12-en voltunk és az úton alkalmunk volt megnézni egy 
szép kilátást (Stinchcomb-
Groth Memorial), egy ici-
pici és nagy (Berea Falls) 
vízesést, és a Rocky River 
Nature Center környékét.  

 Ezenfelül megerősödött 
minden résztvevőben az a 
felismerés, hogy emelkedni 
biciklivel közel sem olyan 
könnyű, mint lefelé jönni a 
dombon. Mikor megérkez-
tünk a Wallace Lake-hez, 
nagy kanadai vadlúd csopor-
tot láttunk, és kitartóan 
próbáltuk kerülni a lúd „hagyatékot”, miközben leparkoltuk a 
kerékpárokat és repülő tányéroztunk. Reméljük a fiúk ettől a 
kirándulástól lelkesedést merítettek több ilyenféle kiránduláshoz 
családilag és barátokkal is. (Szigeti Mátyás cscst.) 
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A karácsonyi időszak számos 
szokást és hagyományt hozott 
magával a cserkészeknek 
Mikulás 

 2025. december 5-én jött a Mikulás a clevelandi 
cserkészekhez. A lányok a Szent Imre Templom dísztermében, 
a fiúk pedig a Cserkészházban várták a nagy fehérszakállú 
püspököt, aki krampusz kíséretében ellátogatott a gyerekekhez. A 
régi magyar hagyományhoz híven, minden gyerekhez 
személyesen szólt, megdicsérve, bíztatva esetleg kicsit dorgálva, 
majd megajándékozta egy kis csomag finomsággal. A magyar 
cserkészeknek a 
Mikulás nem-
csak egy hagyo-
mányápolási 
program, hanem 
egy nevelő esz-
köz is. Hiszen 
munkánk elsőd-
leges célja az 
ifjúságnevelés. 

Ünnepség 

 A kis Jézus születésére készülve különleges karácsonyi 
műsorral ünnepelt a clevelandi 14. sz. Görgey Arthur 
cserkészcsapat és a 34. sz. Zrínyi Ilona leánycserkészcsapat. 
Az egyórás, nívós program célja az elcsendesedés és az ünnepre 
hangolódás volt, amelyet karácsonyi zene, ének, versmondás, 
betlehemes pásztorjáték és kántálás tett teljessé. Az eseményen a 
nagyszülők és a szülők alkották a közönséget, a kiscserkészek 
pedig egy közös dallal készültek, csengőkkel kísért 
bevonulásukkal meghitt hangulatot teremtve. Az ünnepséget 
követően a résztvevők közös agapén vettek részt, ahol 
beszélgetés és teázás mellett oszthatták meg egymással az ünnep 
örömét. 

A csapatparancsnokok visszajelzése szerint a gyerekek nagy 
lelkesedéssel, fegyelmezetten és örömmel készültek az előadásra, 
amely nemcsak fellépés volt számukra, hanem lelki felkészülés is 
a karácsonyra. 

 A leány-
cserkészek idén 
is elkészítették a 
hagyományos 
Munkács teát, 
amelyet az ün-
nepségen árusí-
tottak, a fiú-
cserkészek pedig 
a bakonyi pász-
torjátékot vitték színpadra, amelynek előkészítésében és 
előadásában is aktívan részt vett Müller Miklós cst., Kőrösi 
Csoma Sándor ösztöndíjas. 

 Az ünnepségen rövid áhítatot tartott Nagytiszteletű 
Tamásy Éva, a Nyugat-oldali Magyar Evangélikus Templom 
lelkésze, üzenetében arra hívta fel a figyelmet, hogy életünk 
minden napján Jézus Krisztust hordozzuk a szívünkben. Majd 
záróimát  pedig Bóna Richárd atya, a Szt. Imre egyházközség 
plébánosa vezette.  

Kántálás és betlehemezés 

 A kántálás és a betlehemezés során a cserkészek évről évre 
családi házakat, idősek otthonait és közösségi intézményeket 
keresnek fel. Az idei út első állomása a Saint Herman’s 
Homeless Shelter volt, utána majd többek között Bedy Balázs 
cscst. bácsit, Falk Muci nénit, Balássy Ili nénit és Gráber Kati 
nénit is meglátogatták, és még számos helyre eljutottak. Ez a 
több évtizedes hagyomány arról szól, hogy a karácsonyi öröm 
kilépjen a rendezvények falai közül, és személyes találkozásokon 
keresztül váljon kézzelfoghatóvá. 

 Ebben az évben Tábor Bea cscst. és Szentkirályi Endre 
cscst. szervezték meg az útvonalat, ők tartották a kapcsolatot a 
fogadó intézményekkel és családokkal, egyeztette a 
látogatásokat, így a cserkészek több, mint 15 helyszínre juthattak 
el ezen az ünnepi alkalmon. (Pfeifer Anita, Kőrösi Csoma Sándor 
Program ösztöndíjas)  

Minden hónap első vasárnapján du. 3 órától 

hallgassák a clevelandi cserkészcsapatok 

rádióját, WJCU 88.7 FM 

…és Cserkész TV…A honlapon és facebook-on 

mindig elérhető a legfrissebb beszámoló! 

Középen elöl Bedy Balázs cscst., a CSBK örökös tiszteletbeli elnöke 
aki  20 évig szolgált mint CSBK elnök és 25 évig mint körzeti 
parancsnok. Mellette Carol felesége a betlehemezők és a  kántálókkal.  


